
CITTA’ DI AVERSA

– Area Affari Generali –UFFICIO SEGRETERIA

ATTO DI LIQUIDAZIONE

N° 1000189 DEL 04/10/2022

OGGETTO: Liquidazione indennità di carica amministratori comunali settembre 2022.



IL DIRIGENTE AD INTERIM AREA AA.GG.
PREMESSO che a seguito delle consultazioni elettorali del 26 maggio 2019 e del turno di ballottaggio del09 giugno è stato eletto il nuovo Sindaco dr.Alfonso Golia;CHE con deliberazione di C.C. n.2 del 11/07/2019 è stato nominato Presidente del Consiglio Comunale ilconsigliere Carmine Palmiero;CHE il Sindaco, con propri decreti, ha nominato gli assessori comunaliCHE, secondo le norme vigenti, al Sindaco, al Vice Sindaco, ai componenti della Giunta Comunale ed alPresidente del Consiglio spetta una indennità di carica mensile;CHE con deliberazione di C.C. n.44 del 25/07/2022 sono stati approvati il bilancio di previsione 2021/2024,il DUP ed i relativi atti di programmazione economico-finanziaria allegati;CHEin attuazione dell’art.1 commi 583 e 584 della legge 30/12/2021 n.234 sono state rideterminate leindennità di funzione del Sindaco, del Presidente del Consiglio, del Vice Sindaco e degli Assessori per glianni 2022, 2023 e 2024;VISTA la determina di impegno n.322 del 23/12/2021 (reg.gen. di segr.878) e la determina diintegrazione di impegno n.173 del 14/09/2022 (reg.gen. di segr.573);VISTA la nota prot.n.26099 del 23/08/2019 con la quale il Presidente del Consiglio chiede, ai finidell’IRPEF, l’applicazione dell’aliquota del 41% in misura fissa sui compensi spettanti;VISTA la nota prot.n.2374 del 18/01/2022 con la quale il Presidente del Consiglio Carmine Palmiero hacomunicato di essere dipendente pubblico a far data dal 01/01/2022 e di non usufruire dell’aspettativa perl’espletamento del mandato per cui l’indennità di carica a favore dello stesso è dimezzata;VISTA la nota prot.n.35974 del 02/11/2020 con la quale l’Assessore Elena Caterino ha comunicato di esseredipendente pubblico dalla data di nomina ad assessore e di non usufruire dell’aspettativa per l’espletamentodel mandato per cui l’indennità di carica a favore della stessa è dimezzata;VISTAla nota prot.n.8133 del 24/02/2021 con la quale l’Assessore Luigi Di Santo ha comunicato di esseredipendente pubblico all’atto della nomina ad assessore e di non usufruire dell’aspettativa per l’espletamentodel mandato per cui l’indennità di carica a favore dello stesso è dimezzata;VISTA la nota prot.n.21222 del 04/05/2021 con la quale l’Assessore Francesco Sagliocco ha comunicato, aifini della corresponsione dell’indennità di carica, di svolgere libera professione;VISTA la nota prot.n.21232 del 04/05/2021 con la quale l’Assessore Giovanni Innocenti ha comunicato, aifini della corresponsione dell’indennità di carica, di essere dipendente privato e di non aver richiestol’aspettativa;VISTA la nota prot.n.27100 del 03/06/2021 con la quale l’Assessore Marco Villano ha comunicato, ai finidella corresponsione dell’indennità di carica, di essere dipendente privato e di aver richiesto l’aspettativaconcessagli dalla soc. Sogin S.p.A. con decorrenza 07/05/2021;RITENUTO di dover corrispondere al Sindaco, al Vice Sindaco, agli Assessori e al Presidente delConsiglio, l’indennità di carica mensile relativa al mese di settembre, così come rideterminate nel rispettodelle disposizioni di legge sopra richiamate;VISTO il D.Lgs. 267/2000;VISTO, altresì, il decreto del Sindaco dott. Alfonso Golia prot.48086 del 30/09/2022 con il quale lad.ssa Gemma Accardo è stata incaricata delle funzioni dirigenziale “ad interim” dell’Area AffariGenerali;

DETERMINA
Per le motivazioni innanzi esposte:

1. liquidare al Sindaco, al Vice Sindaco, agli Assessori e al Presidente del Consiglio, di cui diseguito, per il mese di settembre, la somma di € 23.279,85 + IRAP per € 1.978,79qualeindennità mensile di carica così come prevista e rideterminata dall’art.1 commi 583 e 584 dellalegge 30/12/2021 n.234 secondo il seguente quadro riepilogativo:



NOMINATIVI QUALIFICA SETTEMBRE IRAP 8,50%

Golia Alfonso Sindaco € 4.901,00 € 416,59Villano Marco Vice Sindaco € 3.675,75 € 312,44Caterino Elena Assessore € 1.470,31 € 124,98Di Santo Luigi Assessore € 1.470,31 € 124,98Melillo Luigia Assessore € 2.940,62 € 249,95Sagliocco Francesca Assessore € 2.940,62 € 249,95
Sagliocco Francesco Assessore € 2.940,62 € 249,95
Innocenti Giovanni Assessore € 1.470,31 € 124,98

Palmiero Carmine Presidente del Consiglio € 1.470,31 € 124,98
TOTALE € 23.279,85 € 1.978,79

2. La spesa farà carico ai cap. 20 e 27 del Bilancio 2021 compresi gli oneri previdenziali mentre perl’IRAP si provvederà con i fondi stanziati sul relativo capitolo 33 dello stesso bilancio come dadetermine di impegno n.322 del 23/12/2021 e n.173 del 14/09/2022 (reg.gen. di segr.573);3. Di accertare, ai fini del controllo di regolarità amministrativa di cui all’art.147/Bis, comma1) del D.Lgs.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine allaregolarità e correttezza amministrativa, il cui parere favorevole è reso attraverso lasottoscrizione del presente provvedimento, da parte del dirigente preposto;
4. Disporrela pubblicazione della presente all’albo pretorio on-line di questo Ente per quindicigiorni consecutivi ai fini della generale conoscenza e nel rispetto dei principi di trasparenza;
5. Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/1990 e dell’art.1 comma 9) letterae) della legge 190/2012 della insussistenza di conflitto di interesse, anche potenziale, neiconfronti del firmatario del presente atto;
6. Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorioon-line di questo Ente, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui alD.Lgs.33/2013

Il Responsabile del ProcedimentoF.to Dott.ssa ROSA MOSCA(Firmato digitalmente)
Il Dirigente Area Affari GeneraliDott.ssa GEMMA ACCARDO(Firmato digitalmente)


